
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N° 52 del 14/2/2011

Oggetto:  Nomina addetto alle emergenze sanitarie

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno quattordici del mese di febbraio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C 
n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.113 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso: 
- che con decreti nn.117-118.119-120-121-122-123 sono stati finanziati 7 cantieri di lavoro ai 

sensi della L.R. n.17/68;
- che nell’ambito del finanziamento sono comprese le spese per la sicurezza;
- che in quanto cantieri di lavoro, il committente riveste anche la figura di datore di lavoro e che 

occorre pertanto ai sensi  del D. Lgs 81/2008 e s.m.i.  redigere il POS dei singoli cantieri;
- che è necessario nominare le figure di RSPP e di addetto alle emergenze sanitarie;
Rilevato che all’interno dell’Amministrazione Comunale sono reperibili le figura di RSPP mentre 
occorre provvedere alla nomina dell’Addetto alle emergenze sanitarie;
- che nell’ambito del Piano di Protezione Civile Comunale sono stati individuati i gruppi locali 

di volontariato di P.C. formati da personale abilitato alle funzioni di cui al  D.Lgs 81/2008;
- che  in  particolare  l’associazione  di  volontariato  AEOP,  ed  in  particolare  il  Sig.Franco 

Sorintano  possiede l’Attestato di frequenza un corso (BLSD) sanitario;
- tutto ciò  premesso 

DETERMINA
-  di  incaricare  l’Associazione  di  volontariato  AEOP  per  essa  il  Sig.Franco  Sorintano  nato  il 
07/10/1971 a Palma di Montechiaro quale Addetto alle emergenze sanitarie al D.Lgs 81/2008 dei 7 
cantieri  di lavoro finanziati dall’Ass.to Reg.le ai sensi della L.R. 17/68;



-  di  concedere  un  contributo  forfetario  all’Associazione  di  volontariato  AEOP  di  Palma  di 
Montechiaro, per le prestazioni che il Sig.Franco Sorintano effettuerà di €.1.400,00 da liquidare 
alla chiusura dei 7 cantieri;
-  di  dare  atto  che  per  superiore  spesa  si  farà  fronte  con  gli  oneri  previsti  nel  decreto  di 
finanziamento a  valore nella voce della sicurezza.

    Il Dirigente UTC
( Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00.
Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata   pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni 15 consecutivi dal   

_________________  al   ________________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Nomina addetto alle emergenze sanitarie
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

